



**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE PARA EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID.**

**1.- OBJETO DEL CONTRATO**

Es objeto del presente Pliego el establecimiento de las prescripciones técnicas particulares que han de regir la contratación y ejecución del suministro de material de oficina no inventariable y consumibles para el uso y consumo de las Dependencias Municipales que no disponen de partidas presupuestarias para la adquisición de este material y que utilizan estos productos para el normal desarrollo de sus funciones en las oficinas del Excmo. Ayuntamiento de Valladolid.

Se divide el aludido objeto del contrato en los siguientes seis lotes:

LOTE 1. CONSUMIBLES Y ACCESORIOS PARA ALMACENAJE DIGITAL DE DOCUMENTOS.

LOTE 2. MATERIALES VARIOS DE OFICINA Y COMPLEMENTOS.

LOTE 3. MATERIAL PARA ARCHIVO DE DOCUMENTACIÓN, ENCUADERNACIÓN Y PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS.

LOTE 4. ESCRITURA MANUAL y CORRECTORES.

LOTE 5. SOBRES Y PAPEL PARA TARJETAS, TALONARIOS, ETC.

LOTE 6. PAPEL PARA COPIADORAS, IMPRESORAS

Los bienes a adquirir se encuentran relacionados en el anexo I de este pliego, siendo las cantidades que se indican por artículos orientativas, pudiendo variar según las necesidades de la Administración.

El citado anexo hace alusión a determinadas marcas de calidad contrastada por el mercado, admitiéndose productos de cualquier otra marca, siempre que resulten de características y calidades equivalentes a los de las marcas indicadas.

Quando el artículo ofertado no pueda ser suministrado, bien porque cese su fabricación y producción, o por cualquier otro motivo, deberá comunicarse al Ayuntamiento dicha eventualidad, proponiendo un nuevo producto de análoga calidad, precio y prestaciones que, previa conformidad de la Unidad de Régimen Interior, pasará a sustituirlo.

El adjudicatario adoptará las medidas oportunas para el estricto cumplimiento de la legislación ambiental comunitaria, estatal, autonómica y local vigente que sea de aplicación a los productos ofertados.

**PRODUCTOS OBJETOS DEL CONTRATO**

**2.- CANTIDADES Y PRECIO DE LICITACIÓN**



El licitador no podrá presentar una oferta por un importe superior al fijado para cada lote en el apartado B.2 del CCP.

Para la presentación de proposiciones, el licitador deberá de tener en cuenta lo señalado en el documento denominado "Anexo Memoria: Valoración importe de licitación de cada uno de los lotes", en el que se indica la relación de materiales a suministrar para cada uno de los lotes.

En dicha relación se indica el precio máximo en euros por unidad sin IVA y el precio máximo anual sin IVA que puede ofertar el licitador para cada lote, no pudiendo superar la oferta presentada los importes señalados en dicho anexo.

### **3.- PROCEDIMIENTO Y ENTREGA DE LOS SUMINISTROS.**

La concreta realización de los suministros se efectuará en función de las necesidades expresadas previa petición remitida vía correo electrónico por la persona designada al efecto por este Ayuntamiento.

La entrega de los pedidos se realizará en el plazo máximo de **dos días hábiles**, desde el día siguiente al de la recepción del pedido. Asimismo, los adjudicatarios se comprometen a la sustitución del material que esté en mal estado y/o defectuoso (tinta seca, mala calidad, deterioro, etc...) cambiándose si fuera necesario de marca y modelo y manteniendo el precio ofertado en la licitación en un plazo máximo de 48 horas.

En supuesto de urgencia, el material puede ser solicitado mediante llamada telefónica, y deberá entregarse dentro de **las 24 horas** siguientes a la de su petición.

A estos efectos el adjudicatario se compromete a recibir las comunicaciones a través de correo electrónico a cuyo efecto contará con los medios necesarios para ello. Estas comunicaciones deberán realizarse por la Unidad de Régimen Interior - Almacén de Acopios del Excmo. Ayuntamiento, de tal forma que no podrá ser suministrado un pedido que no haya sido solicitado por el citado servicio.

### **4.- LUGAR DE ENTREGA.**

El material será entregado con carácter general en el Parque de Servicios Municipales (Almacén de acopios) situado calle Las Eras, s/n, de Valladolid y excepcionalmente en la dependencia municipal que se le indique, por cuenta y riesgo del adjudicatario y sin cargo adicional alguno, en horario de 9 a 14 horas, o el que se establezca de común acuerdo con el adjudicatario.

El suministro se entregará con el correspondiente albarán en el que se identifique claramente el tipo y la cantidad de los bienes entregados. El albarán deberá ser sellado y firmado por quien recepcione la mercancía o persona responsable del



pedido. A la factura se acompañará copia de los albaranes de las entregas que se incluyan en la misma, indicándose el número de pedido del Almacén al objeto de proceder a su aprobación.

En el caso de recibir reiteradas quejas sobre algún artículo incluido en el contrato, el adjudicatario deberá sustituir dicho artículo por otro de similar o superior calidad que garantice el cumplimiento del objeto del contrato sin coste alguno para la Administración.

## **5.- NORMATIVA SOBRE CALIDAD DE LOS BIENES SUMINISTRADOS, SEGURIDAD Y ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES.**

Cuando los productos estén sujetos a cumplimiento de requisitos esenciales establecidos en Directivas Europeas o en otras disposiciones de obligado cumplimiento, tales como Reglamentos comunitarios o nacionales, el suministrador será responsable del cumplimiento de los mismos. En este sentido se ajustarán a la directiva 2001/95/CE relativa a la seguridad general de los productos.

Entre la normativa europea más relevante destaca el estándar EN71 y el reglamento REACH (ley que regula la producción y uso de sustancias similares en cualquier producto manufacturado o importado a la Unión Europea).

Todos los productos que se oferten deberán haber sido fabricados en países que han suscrito los tratados internacionales en el ámbito social y medioambiental a que se refiere el artículo 202 de la Ley 9/2017 LCSP y que relaciona el anexo V del mismo.

En las ofertas presentadas con productos descritos con un tipo de marca reconocida (Apli, Navigator, Fabrisa, Imation, etc...) se admitirán productos de cualquier otra marca, siempre que resulten de características y calidades equivalentes a los de las marcas indicadas.

Para determinar la calidad de los productos se procederán a:

- Examinar atentamente la etiqueta del producto y comprobar que aparecen los datos básicos (nombre, marca razón social y además de la marca CE).
- Comprobar y facilitar el máximo de información sobre la composición en procesos de fabricación de los productos.
- Analizar en su caso la política de calidad y ambiental, así como la prevención de la contaminación y el cumplimiento de la legislación vigente, acordes con la garantía de Calidad y el respeto del Medio Ambiente.
- Con carácter general, todos los productos ofertados deberán ser conformes con la normativa vigente de la UE y española en lo referente a los aspectos de calidad, ergonómicos, medioambientales, ahorro energético, compatibilidad electromagnética y de seguridad.
- Marcado CE.: cuando sea aplicable, los productos ofertados deberán venir marcados con la etiqueta CE.
- Cuando sea aplicable, los productos ofertados cumplirán como mínimo, las normas que garanticen la calidad de los mismos y contarán con las certificaciones



emitidas por la autoridad de certificación competente. Deberán acreditar mediante certificados de calidad.

### **5.1 Seguridad general de los productos.**

Los productos ofertados, en su caso, cumplirán los requisitos de etiquetado establecidos en el R.D. 1468/1988, de 2 de diciembre por el que se aprueba el Reglamento de Etiquetado, Presentación y Publicidad de los productos industriales destinados a la Venta directa a los consumidores y usuarios.

### **5.2 Aspectos medioambientales. Productos ecológicos.**

Los productos ofertados, cuando les sea de aplicación, cumplirán los requisitos medioambientales establecidos en la normativa medioambiental vigente durante el ciclo de vida de los mismos. Con el objeto de prevenir y reducir su impacto medioambiental a lo largo de del ciclo de vida, todos aquellos envases y embalajes desechables o no, que se utilicen para contener, proteger, manipular, distribuir y presentar las mercancías deberían cumplir con la Ley 11/1997 de envases y residuos.

Los ofertantes indicarán en el listado de productos en formato electrónico aquellas claves correspondientes a productos que pueden ser considerados ecológicos.

El papel blanco de tamaño DIN A-4 DIN A-3 del lote 6 deberá ajustarse a lo dispuesto en la norma UNE-EN 1228/2003 relativa a "Papel de impresión y de oficina. Requisitos del papel para copias para procesos de reproducción por tóner seco". La utilización de este tipo de papel se prevé para su escritura por ambas caras. Fabricado a partir de pulpas libres de cloros primarios.

La presentación en paquetes con envoltura anti humedad, en la que se especificará marca, modelo, gramaje, número de hojas, formato de papel contenido, código de barras y, en caso de disponer de declaraciones de conformidad, los correspondientes símbolos impresos. Se servirá en cajas de cartón cerradas y tapadas. Los precios indicados para este tipo de papel se refieren a un paquete de 500 hojas de papel blanco de formato A-4 o A-3.

Todas las normas solicitadas en el presente pliego técnico podrán ser sustituidas por la norma ISO equivalente o la transposición de estas con otros Estados de la UE.

La comprobación de las calidades de los bienes y el reconocimiento del material al tiempo de la entrega, se realizará por el técnico o responsable de la gestión del almacén.

El material deberá suministrarse debidamente embalado. Todos los artículos que componen esta contratación deberán ajustarse a la normativa vigente en materia de calidad, etiquetaje y envasado.

## **6.- SUMINISTRO DE PRODUCTOS.**



Las empresas adjudicatarias, para atender adecuadamente los pedidos, deberán mantener un stock suficiente como para asumir las demandas que se reciban y poder entregarlas en plazo durante el periodo de duración del contrato.

## 7.- FACTURA Y FORMA DE PAGO.

Las facturas, de periodicidad mensual, se dirigirán al pago de los suministros derivados de este contrato. Se realizará mediante la presentación de la correspondiente factura mensual, una vez conformada por el responsable del contrato.

A estos efectos, cada suministro se entregará con el correspondiente albarán en el que se identifique claramente el tipo y la cantidad de los bienes entregados. El albarán deberá ser sellado y firmado por quien recepciones la mercancía o persona responsable del pedido.

Las facturas de periodicidad mensual serán presentadas con los correspondientes albaranes, indicando los códigos que identifican el procedimiento, el CIF y los órganos gestores.

Las facturas que se expidan a través de la plataforma FACe se ajustarán a la codificación de los órganos administrativos establecidos en el directorio DIR3 de unidades administrativas comunes gestionada por la S.E.A.P.

Oficina Contable	L01471868
Órgano Gestor	L01471868
Unidad Tramitadora	GE0003919

Las mismas se abonarán dentro de los treinta días siguientes a la fecha de aprobación de los documentos que acrediten la conformidad de los bienes entregados con lo dispuesto en el contrato.

## 8.- MUESTRAS

El lugar de presentación de las muestras será: Unidad de Régimen Interior. Sótano 1º de la Casa Consistorial, Plaza Mayor, 1. 47001 Valladolid, en horario de 9 a 14 horas.

Los licitadores deberán presentar muestras, descripciones e imágenes de todos y cada uno de los productos incluidos en el lote o lotes a los que se licite, en sus envases originales. Todas las muestras que se presenten deberán hacerse en el mismo formato en el que vaya a realizarse el suministro, con etiquetado exterior identificativo de cada producto.

Las muestras deberán presentarse en condiciones óptimas de conservación y ser de igual calidad y características técnicas a los productos que vayan a ser suministrados en caso de resultar adjudicatario.



Las muestras presentadas serán sin cargo alguno para el Ayuntamiento de Valladolid y no se procederá a su devolución salvo que, expresamente lo soliciten los licitadores y asuman la gestión y los costes de recogida.

El adjudicatario del contrato no podrá retirar las muestras hasta la finalización del plazo de ejecución del mismo ya que servirán para verificar el cumplimiento posterior del contrato.

Las muestras deberán presentarse dentro del plazo de presentación de las ofertas, en sobre o paquete cerrado, con la etiqueta que indique "Muestras contrato expediente HPMA-SE 48/2024, nombre de la empresa licitadora, el lote, referencia de artículo o artículos, aportándose un documento que relacione todas las muestras presentadas.

La Mesa de Contratación podrá solicitar más muestras o información adicional sobre las presentadas, para la correcta evaluación de los productos.

Valladolid, 11 de junio de 2024

LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
DE ALMACÉN

Mª Milagros Alonso de la Cruz

VºBº y CONFORME  
EL DIRECTOR DE GABINETE  
DE GOBIERNO Y RELACIONES

Fdo.: David Villanueva Valentín Gamazo



**ANEXO PLIEGO PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**

Valoración importe de licitación de cada uno de los lotes.

LOTE-1		CONSUMIBLES Y ACCESORIOS PARA ALMACENAMIENTO DIGITAL DE DOCUMENTOS				
CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
1001	ALFOMBRILLA RATÓN GEL	o equivalente	15	Uds.	16,85	252,78 €
1002	ALFOMBRILLA RATÓN SENCILLA	o equivalente	15	Uds.	1,30	19,52 €
1005	CD-ROM 700 MB 80 MINUTOS PACK 50	o equivalente	5	Pack	14,17	70,85 €
1008	CINTA DYMO LETRA TAG-12 x 4 COLORES	o equivalente	10	Uds.	11,81	118,10 €
1012	DVD-R GRABABLE 4,7 GB - TORRE DE 50	o equivalente	5	Pack	26,47	132,33 €
1013	DVD-RW REGRABABLE 4,7 GB IMATION 50	o equivalente	25	Uds.	1,21	30,15 €
1015	FUNDA PARA 1 CD CON TALADRO (PAQUETE DE 10 UNIDADES) GRAFOPLAS	o equivalente	5	Paquetes	5,61	28,07 €
1017	PAPEL SUMADORA ROLLOS 56,5 X 65 (PAQUETES 10) FABRISA	o equivalente	5	Paquetes	7,78	38,88 €
1018	PAPEL SUMADORA ROLLOS 70 X 65 (PAQUETES 10) FABRISA	o equivalente	5	Paquetes	8,33	41,65 €
1021	PAPEL PLOTTER 610 x 50 90 GR NAVIGATOR	o equivalente	25	Uds.	19,87	496,80 €
1022	PAPEL PLOTTER 914 x 50 90 GR NAVIGATOR	o equivalente	25	Uds.	31,76	794,01 €
1023	PAPEL PLOTTER OPACO 1067 x 50 R 90 gr NAVIGATOR	o equivalente	25	Uds.	33,84	846,07 €
1031	USB 8 GB	o equivalente	150	Uds.	7,72	1.158,47 €
1032	USB 16 GB	o equivalente	150	Uds.	7,59	1.138,95 €
1033	USB 32 GB	o equivalente	150	Uds.	8,63	1.295,14 €
1033-bis	USB 64 GB	o equivalente	150	Uds.	15,19	2.277,89 €
<b>TOTAL LOTE 1 sin IVA (€)</b>						<b>8.739,69 €</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
 LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
 DE ALMACÉN

*M.ª Milagros Alonso de la Cruz*  
 M.ª Milagros Alonso de la Cruz



<b>LOTE-2</b>	<b>MATERIALES VARIOS DE OFICINA Y COMPLEMENTOS</b>
---------------	----------------------------------------------------

CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
2001	ABRECARTAS METÁLICO MANGO PLÁSTICO MAPED	o equivalente	5	Uds.	2,06	10,28 €
2002	ALICATES ESPECIALES ENCUADERNAR (CORTAR Y DOBLAR) METÁLICO FELLOWES	o equivalente	5	Uds.	20,95	104,74 €
2004	ATRIL PINZA SOBREMESA CARL	o equivalente	5	Uds.	8,39	41,95 €
2005	BANDEJA METAL SOBREMESA TAMAÑO FOLIO ARTES	o equivalente	50	Uds.	4,80	239,94 €
2006	BANDERITAS MARCA PÁGINAS (PAQUETES 12) COLORES POS-IT	o equivalente	100	Paquetes color	2,26	225,62 €
2007	CALCULADORA 12 DIGITOS MOD. MS-120TER CASIO (SOLAR Y PILAS)	o equivalente	5	Uds.	23,40	116,98 €
2008	CALENDARIO DE MESA ANUAL	o equivalente	300	Uds.	2,22	666,45 €
2011	CHINCHETAS COLORES 100 UNIDADES SURTIDAS ERICKKRAUSE	o equivalente	50	cajas	2,40	120,19 €
2012	CHINCHETAS PLATEADAS 50 UNIDADES ERICKKRAUSE	o equivalente	50	cajas	3,71	185,70 €
2013	CHINCHETAS PUSH PINS COLORES 25 UNIDADES SURTIDAS ERICKKRAUSE	o equivalente	50	cajas	1,50	75,06 €
2014	CLIPS LABIADO Nº 1,5 PLATEADOS CAJA DE 100 UNIDADES APLI	o equivalente	300	cajas	0,64	192,64 €
2015	CLIPS LABIADO Nº 2 PLATEADOS CAJA DE 100 UNIDADES APLI	o equivalente	300	cajas	0,71	213,47 €
2016	CLIPS LABIADO Nº 3 PLATEADOS CAJ. 100UNID.APLI	o equivalente	300	cajas	0,91	273,35 €
2017	CLIPS MARIPOSA Nº 10 CAJA DE 50 UNIDADES APLI	o equivalente	20	cajas	2,15	43,04 €
2018	CLIPS MARIPOSA Nº 20 CAJA DE 25 UNIDADES APLI	o equivalente	20	cajas	2,69	53,80 €





2019	COLA TRANSPARENTE INSTANTANEA 40 GR APLI	o equivalente	50	Uds.	1,65	82,44 €
2020	CORTA PAPEL CUTTER 180 9 mm OLFA	o equivalente	30	Uds.	9,22	276,47 €
2021	CORTA PAPEL CUTTER L-1 18 mm OLFA	o equivalente	30	Uds.	10,50	315,00 €
2022	CUBILETE PORTALÁPIZ REDONDO FABRICADO EN POLIESTILENO MOD. 790 COLORES ARCHIVO 2000	o equivalente	10	Uds.	1,27	12,67 €
2026	ESCALÍMETRO TRIANGULAR S/153 30 cm FABER-CASTELL	o equivalente	3	Uds.	9,22	27,67 €
2029	ETIQUETAS DE ROTULACIÓN PARA CARPETAS COLGANTES PAQUETES 10 HOJAS ELBA	o equivalente	5	Paquetes	6,32	31,59 €
2032	FECHADOR MANUAL 3 mm PLÁSTICO COLOP	o equivalente	10	Uds.	5,67	56,67 €
2033	FECHADOR MANUAL 4 mm PLÁSTICO COLOP	o equivalente	10	Uds.	5,67	56,67 €
2038	GOMAS ELÁSTICAS CAUCHO Nº 12 BOLSA 1 Kg	o equivalente	10	Bolsas	8,20	82,00 €
2039	GOMAS ELÁSTICAS CAUCHO Nº 12 BOLSA 100 gr	o equivalente	150	Bolsas	1,61	240,81 €
2040	GOMAS ELÁSTICAS CAUCHO Nº 16 BOLSA 1 Kg	o equivalente	10	Bolsas	8,20	82,00 €
2044	GRAPADORA PETRUS MODELO 226	o equivalente	25	Uds.	26,91	672,74 €
2045	GRAPADORA TENAZAS MODELO K-1 RAPID	o equivalente	2	Uds.	33,21	66,42 €
2046	GRAPAS Nº 22/6 PETRUS	o equivalente	500	Cajas	1,16	581,40 €
2047	GRAPAS Nº 23/6 PETRUS	o equivalente	500	Cajas	1,21	603,10 €
2048	GRAPAS Nº 26 PETRUS	o equivalente	200	Cajas	1,53	305,45 €
2049	GRAPAS Nº 27 PETRUS	o equivalente	200	Cajas	2,69	538,02 €
2050	GRAPAS Nº 44/8 RAPID	o equivalente	100	Cajas	5,99	598,76 €
2051	GRAPAS Nº 65/6 RAPID	o equivalente	100	Cajas	7,51	750,62 €
2053	ÍNDICE NUMÉRICO 1 - 31 FOLIO 16 ANILLAS POLIPROPILENO ESSELTE	o equivalente	10	Uds.	3,39	33,93 €



2056	LLAVEROS PORTAETIQUETAS PLÁSTICO CON ANILLA METÁLICA COLORES SURTIDOS (CAJAS 100) Q-CONNET	o equivalente	5	Cajas	12,40	62,00 €
2057	PAPELERA METÁLICA 16 litros SIE	o equivalente	10	Uds.	21,65	216,51 €
2058	PEGAMENTO EN BARRA 22 gr PRITT	o equivalente	75	Uds.	2,46	184,83 €
2059	PEGAMENTO SUPER RÁPIDO PRECISIÓN 3 gr IMEDIO	o equivalente	15	Uds.	4,30	64,43 €
2060	PEGAMENTO UNIVERSAL 20 ml SECADO RÁPIDO INCOLORO SUPERGEN PELIKAN	o equivalente	75	Uds.	2,72	203,71 €
2061	PINZAS METAL PALA ABATIBLE 19 mm (Cajas 12 unidades) APLI	o equivalente	10	Uds.	2,47	24,73 €
2062	PINZAS METAL PALA ABATIBLE 41 mm (Cajas 12 unidades) APLI	o equivalente	10	Uds.	6,54	65,43 €
2063	PINZAS METAL PALA ABATIBLE 25 mm (Cajas 12 unidades) APLI	o equivalente	10	Uds.	3,18	31,76 €
2064	PINZAS METAL PALA ABATIBLE 32 mm (Cajas 12 unidades) APLI	o equivalente	10	Uds.	4,54	45,38 €
2065	PINZAS METAL PALA ABATIBLE 51 mm (Cajas 12 unidades) APLI	o equivalente	10	Uds.	9,69	96,93 €
2066	PORTA CALENDARIO PLÁSTICO 160 x 35 x 205 mm FAIBO	o equivalente	15	Uds.	3,85	57,79 €
2067	PORTA CLIPS MAGNÉTICO PLÁSTICO MAPED	o equivalente	25	Uds.	3,65	91,33 €
2068	PORTA SELLOS COLUMNA SOBREMESA METÁLICO REDONDO POESSA	o equivalente	5	Uds.	16,75	83,74 €
2069	PORTARROLLOS CELO DE 33 Y 66 PLÁSTICO MODELO C-10 SCOTCH	estándar	10	Uds.	10,99	109,86 €
2070	QUITAGRAPAS PINZA MODELO 110 PETRUS	o equivalente	25	Uds.	3,68	91,98 €
2071	RECAMBIO CORTADORA CUTTER 18 mm ( Paquetes 10 cuchillas) MTL	o equivalente	10	Uds.	3,90	39,05 €
2072	RECAMBIO CORTADORA CUTTER 9 mm ( Paquetes 10 cuchillas) MTL	o equivalente	10	Uds.	3,35	33,50 €



2075	REGLA PLÁSTICO 30 cm	o equivalente	10	Uds.	1,35	13,45 €
2076	REGLA PLÁSTICO 40 cm	o equivalente	10	Uds.	1,49	14,93 €
2077	REGLA PLÁSTICO 50 cm	o equivalente	10	Uds.	0,91	9,11 €
2078	ROLLO CINTA ADHESIVA 19 X 33 INVISIBLE SCOTCH	o equivalente	150	Uds.	2,95	442,56 €
2082	SEPARADOR MULTITALADRO DIN A4 COLORES 10 POSICIONES POLIPROPILENO ESSELTE	o equivalente	25	Uds.	3,53	88,30 €
2083	SEPARADOR MULTITALADRO FOLIO COLORES 10 POSICIONES POLIPROPILENO ESSELTE	o equivalente	25	Uds.	3,53	88,30 €
2084	SOPORTE PARA MONITORES LCD MOD. 91450 FELLOWES	o equivalente	2	Uds.	47,81	95,63 €
2085	TALADRO CUATRO PERFORACIONES 16 HOJAS MOD. 405 PETRUS	o equivalente	1	Uds.	58,44	58,44 €
2086	TALADRO DOS PERFORACIONES 20 HOJAS MOD. 52 PETRUS	o equivalente	10	Uds.	17,33	173,29 €
2088	TAMPONES Nº 2 COLORES PELIKAN	o equivalente	10	Uds.	4,76	47,55 €
2090	TARJETERO ANILLAS 210 X 148 mm PVC APLI	o equivalente	3	Uds.	6,05	18,15 €
2092	TIJERAS OFICINA 18 cm SCOTCH	o equivalente	25	Uds.	6,99	174,86 €
2093	TINTA DE SELLOS REENTINTAR TINTA GOTERO COLORES 28 ml Q-CONNECT	o equivalente	10	Uds.	4,76	47,64 €
2096	VISOR CARPETAS COLGANTES DE VISIÓN SUPERIOR Y LATERAL ELBA	o equivalente	25	Uds.	0,16	3,90 €
2097	BANDEJA PLASTICO APILABLE	o equivalente	50	Uds.	3,56	177,89 €
2101	GRAPAS 23/15 (CAJAS)	o equivalente	25	Cajas	3,82	95,45 €
2102	GRAPAS 44/7 (CAJAS)	o equivalente	25	Cajas	9,03	225,84 €
2105	GRAPAS EL CASCO GALVANIZADOS Nº 23	o equivalente	25	Cajas	2,01	50,33 €
2106	GRAPAS Nº 10 (CAJAS)	O equivalente	25	Cajas	1,89	47,25 €



2111	GRAPAS 26/6 (CAJAS)	o equivalente	25	Cajas	1,68	42,09 €
2113	PORTAROLLOS CELO 33X19(ESPECIFICAR DE 33)	o equivalente	10	Uds.	20,51	205,07 €
<b>TOTAL LOTE 2 sin IVA (€)</b>						<b>11.600,62 €</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
DE ALMACÉN

Mª Milagros Alonso de la Cruz



<b>LOTE-3</b>	<b>MATERIAL PARA ARCHIVO DE DOCUMENTACIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE DOCUMENTOS</b>
---------------	------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
3001	ARCHIVADOR CARTÓN FORRADO CON POLIPROPILENO DE COLOR. OLLADO Y RADO. FOLIO Y A4 LOMO 45 mm CON TARJETERO Y VENTANA EN EL LOMO Y CANTONERA METÁLICA ESSELTE	o equivalente	25	Uds.	3,64	90,90 €
3002	ARCHIVADOR A-Z CON CARTÓN EXTRA RÍGIDO FORRADOS CON PAPEL INTERIOR Y EXTERIORMENTE. CON CANTONERA METÁLICA CON OLLADO Y RADO. ETIQUETA PEGADA EN EL LOMO. CON CAJA. CUARTILLA. ELBA	o equivalente	25	Uds.	2,89	72,24 €
3003	ARCHIVADOR A-Z CON CARTÓN EXTRA RÍGIDO FORRADOS CON PAPEL INTERIOR Y EXTERIORMENTE. CON CANTONERA METÁLICA CON OLLADO Y RADO. ETIQUETA PEGADA EN EL LOMO. CON CAJA. FOLIO. ELBA	o equivalente	75	Uds.	2,89	216,73 €
3004	ARCHIVADOR CARTÓN FORRADO CON POLIPROPILENO DE COLOR. OLLADO Y RADO. FOLIO Y A4 LOMO 75 mm CON TARJETERO Y VENTANA EN EL LOMO Y CANTONERA METÁLICA ESSELTE	o equivalente	50	Uds.	1,04	52,07 €
3005	BOLSA HERMÉTICA DE PROTECCIÓN EN POLIPROPILENO DE 200 µ 70 X 100 mm PAQUETES DE 100 BOLSAS	o equivalente	10	Paquetes	1,94	19,44 €
3006	CAJA A-Z CON CARTÓN EXTRA RÍGIDO FORRADOS CON PAPEL INTERIOR Y EXTERIORMENTE. CUARTILLA. ELBA	o equivalente	25	Uds.	1,28	31,89 €
3007	CAJA A-Z CON CARTÓN EXTRA RÍGIDO FORRADOS CON PAPEL INTERIOR Y EXTERIORMENTE. FOLIO. ELBA	o equivalente	75	Uds.	1,28	95,67 €



3008	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 10 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	15,47	77,36 €
3009	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 12 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	20,45	102,27 €
3010	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 14 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	19,31	96,54 €
3011	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 16 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	27,39	136,93 €
3012	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 6 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	11,95	59,75 €
3013	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 8 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	13,43	67,17 €
3014	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 18 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	50,21	251,05 €
3015	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 20 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	50,21	251,05 €
3016	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 22 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	50,21	251,05 €
3017	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 24 mm (CAJAS DE 100) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	62,03	310,14 €
3018	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 26 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	35,37	176,85 €
3019	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 28 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	35,37	176,85 €
3020	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 30 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	47,62	238,12 €
3021	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 32 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	47,62	238,12 €
3022	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 34 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	54,42	272,09 €
3023	CANUTILLO ESPIRAL METÁLICO 36 mm (CAJAS DE 50) FELLOWES	o equivalente	5	Cajas	54,42	272,09 €



3026	CARPETA CLASIFICADORA CARTÓN CUARTILLA FUELLE UNISYSTEM	o equivalente	5	Uds.	15,19	75,97 €
3027	CARPETA CLASIFICADORA CARTÓN FOLIO FUELLE UNISYSTEM	o equivalente	5	Uds.	15,19	75,97 €
3030	CARPETA PLÁSTICO PVC RÍGIDAS CON SOLAPA. COLORES. CUARTILLA. ESSELTE	o equivalente	25	Uds.	1,60	39,92 €
3031	CARPETA PLÁSTICO PVC RÍGIDAS CON SOLAPA. COLORES. FOLIO. ESSELTE	o equivalente	150	Uds.	1,47	219,98 €
3032	CARPETA PLÁSTICO RÍGIDO CON MINICLIP LATERAL CON TAPA ERICHKRAUSE	o equivalente	10	Uds.	2,17	21,69 €
3033	CARPETA PLÁSTICO RÍGIDO CON MINICLIP SUPERIOR CON TAPA ERICHKRAUSE	o equivalente	10	Uds.	5,21	52,07 €
3034	CARPETAS CARTÓN MATE GOMAS CON SOLAPAS: AZUL O MARRÓN CUARTILLA	o equivalente	25	Uds.	0,87	21,69 €
3035	CARPETAS CARTÓN MATE GOMAS CON SOLAPAS: AZUL O MARRÓN FOLIO	o equivalente	100	Uds.	1,32	131,90 €
3036	CARPETAS COLGANTES VISOR SUPERIOR CON EJE N-1	o equivalente	100	Uds.	1,26	125,83 €
3037	CARPETAS COLGANTES VISOR SUPERIOR CON EJE N-2 FABE	o equivalente	250	Uds.	0,82	203,93 €
3038	CARPETAS COLGANTES VISOR SUPERIOR CON EJE N-3 FABE	o equivalente	100	Uds.	0,82	81,57 €
3039	CARPETAS CON GOMAS 3 SOLAPAS CARTÓN RÍGIDO	estándar	25	Uds.	2,51	62,70 €
3040	CARPETAS CUATRO ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 16 mm	o equivalente	50	Uds.	3,02	150,99 €
3041	CARPETAS CUATRO ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 25 mm	o equivalente	50	Uds.	3,49	174,42 €
3042	CARPETAS CUATRO ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 40 mm	o equivalente	50	Uds.	4,25	212,60 €



3043	CARPETAS CUATRO ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 50 mm	o equivalente	50	Uds.	6,00	300,25 €
3044	CARPETAS DOS ANILLAS MIXTAS CUBIERTA FORRADO INTERIOR Y EXTERIORMENTE PLASTIFICADO MATE. CUARTO APAISADO. UNISYSTEM	o equivalente	25	Uds.	3,75	93,72 €
3045	CARPETAS DOS ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 16 mm	o equivalente	50	Uds.	3,75	187,44 €
3046	CARPETAS DOS ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 25 mm	o equivalente	50	Uds.	3,74	187,00 €
3047	CARPETAS DOS ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 40 mm	o equivalente	50	Uds.	4,25	212,60 €
3048	CARPETAS DOS ANILLAS PLÁSTICO ENCOLADO COLOR BLANCO PERSONALIZABLES EN PORTADA Y LOMO. 50 mm	o equivalente	50	Uds.	5,43	271,61 €
3049	CARPETAS DOSSIER EN PVC CON FASTENER METÁLICO. FOLIO. COLORES. ESSELTE	o equivalente	25	Uds.	2,06	51,42 €
3050	CARPETAS DOSSIER PINZA METÁLICA 30 HOJAS DURACLIP COLORES DURABLE	o equivalente	200	Uds.	1,60	319,34 €
3051	CARPETAS DOSSIER PINZA METÁLICA 60 HOJAS DURACLIP COLORES DURABLE	o equivalente	200	Uds.	1,88	376,61 €
3052	CARPETAS POLIPROPILENO TAPAS RÍGIDAS (500 μ) 20 FUNDAS INTERIORES CRISTAL (90 μ)	o equivalente	30	Uds.	3,74	112,20 €
3053	CARPETAS POLIPROPILENO TAPAS RÍGIDAS (500 μ) 40 FUNDAS INTERIORES CRISTAL (90 μ)	o equivalente	30	Uds.	6,64	199,15 €





3054	CARPETAS POLIPROPILENO TAPAS RÍGIDAS (500 μ) 60 FUNDAS INTERIORES CRISTAL (90 μ) PARDO	o equivalente	30	Uds.	7,97	239,24 €
3055	CARPETAS PROYECTOS CARTÓN FORRADOS CON GOMAS LOMO 3 cm COLORES PARDO	o equivalente	100	Uds.	3,77	376,61 €
3056	CARPETAS PROYECTOS CARTÓN FORRADOS CON GOMAS LOMO 5 cm COLORES	o equivalente	100	Uds.	4,26	426,07 €
3057	CARPETAS PROYECTOS CARTÓN FORRADOS CON GOMAS LOMO 7 cm COLORES	o equivalente	100	Uds.	4,36	435,62 €
3058	CARPETAS PROYECTOS CARTÓN FORRADOS CON GOMAS LOMO 9 cm COLORES	o equivalente	100	Uds.	4,85	485,08 €
3065	CINTA BALDUQUE BLANCA 15mm	o equivalente	25	Uds.	19,00	475,10 €
3067	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 148 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3068	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 29 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3069	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 35 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3070	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 37 mm MULTI 3	o equivalente	20	Uds.	14,55	291,05 €
3071	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 40 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3072	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 42,4 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3073	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 57 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €



3074	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 105 x 74 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3075	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 210 x 148 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3076	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 210 x 297 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3077	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 38 x 21,2 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3078	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 48,5 x 25,4 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3079	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 70 x 25,4 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3080	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 70 x 30 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3081	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 70 x 35 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3082	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 70 x 37 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3083	ETIQUETAS IMPRESORA AUTOADHESIVAS 70 x 42,4 mm MULTI 3	o equivalente	10	Uds.	14,55	145,52 €
3089	FUNDA DE PLASTIFICACIÓN 154 X 216 mm 125 μ (CAJAS 100 BOLSAS) FELLOWES	o equivalente	10	cajas	16,85	168,52 €
3090	FUNDA DE PLASTIFICACIÓN 216 X 303 mm 125 μ (CAJAS 100 BOLSAS) FELLOWES	o equivalente	10	cajas	17,04	170,43 €
3091	FUNDA DE PLASTIFICACIÓN 303 X 426 mm 125 μ (CAJAS 100 BOLSAS) FELLOWES	o equivalente	10	cajas	34,09	340,86 €



3092	FUNDA DE PLASTIFICACIÓN 60 X 90 mm 125 μ (CAJAS 100 BOLSAS) FELLOWES	o equivalente	5	cajas	16,85	84,26 €
3093	FUNDA MULTITALADRO PLÁSTICO TRANSPARENTE POLIPROPILENO A4 80μ (CAJAS DE 100 UNIDADES) DOHE	o equivalente	30	cajas	8,67	260,07 €
3094	FUNDA MULTITALADRO FUELLE PLÁSTICO TRANSPARENTE (BOLSAS DE 5 ) LEITZ	o equivalente	20	Uds.	11,40	228,05 €
3095	FUNDA MULTITALADRO PLÁSTICO TRANSPARENTE FOLIO 80μ (CAJAS DE 100 UNIDADES) DOHE	o equivalente	50	cajas	9,98	498,97 €
3096	FUNDA PORTACARNETS CON UÑERO PVC 232 X 305 (CAJAS DE 100 UNIDADES) ESSELTE	o equivalente	20	cajas	11,99	239,85 €
3098	MÓDULOS CUATRO CARPETAS 2 ANILLAS 25 mm FORRADAS EN PLÁSTICOS DE COLORES LOMO CON TARJETERO Y OLLADO. A4. PARDO	o equivalente	3	Uds.	21,27	63,81 €
3099	MÓDULOS TRES CARPETAS 2 ANILLAS 40 mm FORRADAS EN PLÁSTICOS DE COLORES LOMO CON TARJETERO Y OLLADO. A4. PARDO	o equivalente	3	Uds.	18,79	56,36 €
3102	PORTADA CARTÓN GOFRADO 250 gr. A4. (PAQUETES 100 HOJAS ) COLORES. GBC	o equivalente	10	Paquetes	13,28	132,77 €
3104	PORTADA CARTÓN GOFRADO 750 gr. A4. (PAQUETES 50 HOJAS ) COLORES. GBC	o equivalente	20	Paquetes	16,67	333,40 €
3106	PORTADA POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO U OPACO 500 μ. (PAQ. DE 100) A4. GBC	o equivalente	20	Paquetes	24,60	492,02 €
3108	PORTADA PVC 180 μ A4 CRISTAL (PAQ. DE 100). GBC	o equivalente	10	Paquetes	24,45	244,54 €
3110	PORTADA PVC 180 μ A4 COLORES. GBC	o equivalente	10	Paquetes	26,73	267,27 €



3111	PORTAFIRMAS ACOLCHADO LOMO EXTENSIBLE TIPO ACORDEÓN CON 18 SEPARADORES Y TARJETERO EN PORTADA 335 X 245. PARDO	estándar	5	Uds.	49,75	248,75 €
3112	PRECINTADORA EN PLÁSTICO MUY RESISTENTE CUCHILLA METÁLICA TENSIÓN REGULABLE PARA CINTAS DE 66 Y 100 m. BISMARCK	o equivalente	3	Uds.	1,95	5,86 €
3113	ROLLO CINTA ADHESIVA 19 X 33 NORMAL ACORDEÓN 8 UNIDADES SCOTCH 508	o equivalente	450	Uds.	0,75	339,73 €
3115	ROLLO FORRA LIBROS (ROLLOS 100 m) TRANS-FLEX (Bibliotecas)	o equivalente	70	Uds.	31,89	2.232,33 €
3116	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 11 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	1,67	8,33 €
3117	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 12 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	1,85	9,24 €
3118	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 13 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	2,30	11,50 €
3119	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 14 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	3,01	15,06 €
3120	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 15 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	3,73	18,66 €
3121	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 16 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	4,60	23,00 €
3122	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 18 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	4,89	24,43 €
3123	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 19 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	6,85	34,23 €
3124	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 20 (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	7,65	38,23 €
3125	SOBRE BOLSA ACOLCHADO BURBUJAS Nº 21 CD (PAQUETES 10) SAM	o equivalente	5	Paquetes	2,54	12,71 €



3126	SOBRES ETIQUETA COLORES REDONDA 13 mm (SOBRES DE 5 HOJAS) APLI	o equivalente	10	Sobres c/color	1,45	14,49 €
3126-BIS	SOBRES ETIQUETA COLORES REDONDA 16 mm (SOBRES DE 5 HOJAS) APLI	o equivalente	10	Sobres c/color	1,80	17,96 €
3127	SOBRES ETIQUETA COLORES REDONDA 19 mm (SOBRES DE 5 HOJAS) APLI	o equivalente	10	Sobres c/color	5,61	560,58 €
3135	SOBRES PORTADOCUMENTOS POLIPROPILENO 150 µ CON BROCHE COLORES A4 (PAQUETES 5 SURTIDOS) DOHE	o equivalente	100	Paquetes	14,75	147,52 €
3136	SUBCARPETAS CARTULINA COLORES DE 215 gr A4 (ENVASES 50 ) GIO	o equivalente	10	Envases	11,71	117,15 €
3137	SUBCARPETAS CARTULINA COLORES DE 215 gr FOLIO (ENVASES 50 ) GIO	o equivalente	10	Envases	12,15	121,49 €
3138	SUBCARPETAS CARTULINA RÍGIDA MARRÓN DE 250 gr A4 (ENVASES 50 ) GIO	o equivalente	10	Envases	3,68	183,97 €
3140	CINTA DE EMBALAR MARRÓN	o equivalente	50	Uds.	3,68	183,97 €
3141	CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE	o equivalente	50	Uds.	0,54	107,60 €
3142	FUNDA DOSSIER UÑERO DIN A-4	o equivalente	200	Uds.	1,41	112,46 €
3143	ROLLO DE CINTA ADHESIVA 66X19	o equivalente	80	Uds.	13,16	131,55 €
3144	CARPETAS 25 FUNDAS VARIO-ZIPP	o equivalente	10	Uds.	3,12	93,72 €
3146	CARPETAS 10 FUNDAS	o equivalente	30	Uds.	0,42	4,17 €
5001	ARCHIVADOR DEFINITIVO AYUNTAMIENTO MODELO CORP.	con serigrafía	2750	Uds.	0,51	1.407,95 €
<b>TOTAL LOTE 3 sin IVA (€)</b>						<b>22.383,90 €</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
DE ALMACÉN

Mª Milagros Alonso de la Cruz



LOTE-4		ESCRITURA MANUAL Y CORRECTORES				
CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
4001	BOLÍGRAFOS BIC CRISTAL FINO COLORES (CAJAS DE 50)	o equivalente	100	Cajas	16,49	1.648,76 €
4002	BLOC CUADRÍCULA CUARTILLA 80 HOJAS 70 gr ENRI	o equivalente	100	Uds.	1,21	120,62 €
4003	BLOC HOJA BLANCA CUARTILLA 80 HOJAS 70 gr ENRI	o equivalente	100	Uds.	1,21	120,62 €
4004	BLOC NOTEBOOK CUARTILLA 160 HOJAS 70 GR M. RIUS	o equivalente	100	Uds.	8,70	869,50 €
4005	BLOC CUADRÍCULA FOLIO 80 HOJAS 70 gr ENRI	o equivalente	100	Uds.	4,19	419,13 €
4006	BLOC HOJA BLANCA FOLIO 80 HOJAS 70 gr ENRI	o equivalente	100	Uds.	4,19	419,13 €
4007	BLOC NOTAS REPOSICIONABLES 38 X 51 mm (PAQUETES DE 12) POS-IT	o equivalente	200	Paquetes	10,72	2.143,39 €
4008	BLOC NOTAS REPOSICIONABLES 76 X 127 mm (PAQUETES DE 12) POS-IT	o equivalente	200	Paquetes	20,93	4.186,12 €
4009	BLOC NOTAS REPOSICIONABLES 76 X 76 mm (PAQUETES DE 12) POS IT	o equivalente	200	Paquetes	14,38	2.875,79 €
4010	BLOC NOTEBOOK FOLIO 160 HOJAS 70 GR M. RIUS	o equivalente	100	Uds.	3,64	364,46 €
4012	BOLÍGRAFOS BIC CRISTAL COLORES (CAJAS DE 50)	o equivalente	125	Cajas	16,49	2.060,95 €
4013	BOLÍGRAFOS TINTA GEL SIGNO BROAD ANCHO TRAZO 0,6 mm COLORES UNIBALL (CAJAS 12)	o equivalente	125	Cajas	28,41	3.551,34 €
4014	BOLÍGRAFOS TINTA LÍQUIDA ANCHO TRAZO 0,3 mm COLORES UNIBALL-150 (CAJAS 12)	o equivalente	125	Cajas	16,97	2.121,69 €
4015	BORRADORES LATEX GIOTTO PARA PIZARRA FILA	o equivalente	20	Uds.	3,51	70,29 €
4016	CINTA PARA OCULTAR Y CORREGIR 25 X 18 mm POST-IT	o equivalente	50	Uds.	7,74	387,02 €
4017	CINTA PARA OCULTAR Y CORREGIR 8 X 18 mm POST-IT	o equivalente	50	Uds.	4,39	219,55 €
4018	CORRECTOR 4,2 CASSETTE UN USO PRITT ROLLER COMPACT	o equivalente	200	Uds.	3,45	690,74 €
4019	CORRECTOR 8,4 CASSETTE UN USO PRITT ROLLER COMPACT	o equivalente	200	Uds.	2,89	577,93 €



4020	CORRECTOR LÍQUIDO SECADO RÁPIDO APLICADOR ESPUMA 20 ml TIPP-EX	o equivalente	25	Uds.	2,35	58,79 €
4021	GOMA STAEDTLER MARS PLASTIC 526 50	o equivalente	20	Uds.	1,27	25,34 €
4022	GOMAS DE BORRAR DE MIGA DE PAN MILAN 430	o equivalente	250	Uds.	0,36	88,95 €
4023	LAPICERAS 0,3 mm MARS MICRO 775 (CAJAS 10) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	5,00	99,97 €
4024	LAPICERAS 0,5 mm MARS MICRO 775 (CAJAS 10) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	5,00	99,97 €
4025	LAPICERAS 0,7 mm MARS MICRO 775 (CAJAS 10) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	5,00	99,97 €
4026	LAPICERAS 0,9 mm MARS MICRO 775 (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	5,00	99,97 €
4027	LÁPIZ BICOLOR PUNTA MEDIA (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	10	Cajas	1,81	18,14 €
4029	LÁPIZ GRAFITO TRADITION 110 Nº 2 B (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	100	Cajas	6,53	653,43 €
4030	LÁPIZ GRAFITO TRADITION 110 Nº 3 B (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	100	Cajas	6,53	653,43 €
4031	MINAS 0,3 mm MARS MICRO CARBÓN 250 (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	1,94	38,70 €
4032	MINAS 0,5 mm MARS MICRO CARBÓN 250 (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	1,94	38,70 €
4033	MINAS 0,7 mm MARS MICRO CARBÓN 250 (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	2,15	43,04 €
4034	MINAS 0,9 mm MARS MICRO CARBÓN 250 (CAJAS 12) STAEDTLER	o equivalente	20	Cajas	2,14	42,87 €
4035	ROTULADOR 1200 TRAZO DE 0,5 A 1 mm (CAJAS 10) COLORES EDDING	o equivalente	200	Cajas	6,16	1.232,23 €
4036	ROTULADOR FLUORESCENTE TINTA UNIVERSAL FABER CASTELL COLORES	o equivalente	700	Uds.	0,69	485,95 €
4037	ROTULADOR PERMANENTE 3000 TRAZO DE 1,5 A 3 mm PUNTA CÓNICA RECARGABLE (CAJAS 10) COLORES EDDING	o equivalente	25	Cajas	21,61	540,19 €
4038	ROTULADOR PERMANENTE 500 TRAZO DE 2 A 7 mm PUNTA BISELADA RECARGABLE (CAJAS 10) COLORES EDDING	o equivalente	25	Cajas	26,64	666,01 €



4039	ROTULADOR PERMANENTE LUMOCOLOR CD 0,6 mm (CAJA 10) COLORES STAEDTLER	o equivalente	10	Cajas	1,54	15,36 €
4040	ROTULADOR PIZARRA BLANCA VELLEDA 1701 TRAZO 1,3 mm COLORES (CAJAS 12) BIC	o equivalente	30	Cajas	1,27	38,01 €
4041	ROTULADOR PIZARRA BLANCA VELLEDA 1751 TRAZO 3 A 5,5 mm COLORES (CAJAS 12) BIC	o equivalente	30	Cajas	1,47	44,00 €
4042	SACAPUNTAS 1 ORIFICIO METAL (CAJAS 20) STAEDTLER	o equivalente	40	Cajas	0,95	38,18 €
4043	SACAPUNTAS 2 ORIFICIOS METAL (CAJAS 20) STAEDTLER	o equivalente	25	Cajas	1,79	44,69 €
4044	TIZAS PIZARRA BLANCA (PAQUETES 10) GIOTTO	o equivalente	15	Paquetes	0,98	14,71 €
4045	TIZAS PIZARRA DE COLORES (PAQUETES 10) GIOTTO	o equivalente	15	Paquetes	1,30	19,52 €
4046	LAPIZ BICOLOR (CAJAS DE 12)	o equivalente	10	Cajas	1,81	18,14 €
4047	DILUYENTE CORRECTOR LIQUIDO	o equivalente	10	Uds.	1,66	16,57 €
4048	CORRECTOR BOLIGRAFO	o equivalente	20	Uds.	2,48	49,64 €
4049	BLOC CUADRICULA 1/8	o equivalente	25	Uds.	0,66	16,49 €
4050	BLOC CUADRICULA 1/16	o equivalente	25	Uds.	0,51	12,80 €
4054	RECAMBIOS BOLIGRAFO INOXCROM	o equivalente	50	Uds.	1,27	63,35 €
4055	BOLIGRAFO PILOT V5	o equivalente	300	Uds.	1,61	481,61 €
<b>TOTAL LOTE 4 sin IVA (€)</b>						<b>28.705,74€</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
DE ALMACÉN

*M.ª Milagros Alonso*

M<sup>a</sup> Milagros Alonso de la Cruz





LOTE-5		SOBRES Y PAPEL PARA TARJETAS, TALONARIOS, ETC.				
CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
5002	SOBRES ALCALDE FERIAS DE VALLADOLID 80 gr (162X229) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	200.000	Uds.	0,07	13.884,30 €
5003	SOBRES ALCALDE FOLIO 80 gr(229x324) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	1.500	Uds.	0,09	130,17 €
5005	SOBRES ALCALDE CUARTILLA ESCUDO RELIEVE 80 gr(162X229) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	1.500	Uds.	0,15	221,28 €
5006	SOBRES ALCALDE MINISTRO 80 gr (120X176) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	1.500	Uds.	0,07	104,13 €
5007	SOBRES AYUNTAMIENTO CUARTILLA 80 gr (162X229) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	190.000	Uds.	0,02	3.297,52 €
5008	SOBRES AYUNTAMIENTO FOLIO PROLONGADO 80 gr CIERRE AUTOADHESIVO (260x360)CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	10.000	Uds.	0,04	433,88 €
5009	SOBRES AYUNTAMIENTO AMERICANO 80 gr (115X225) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	50.000	Uds.	0,01	572,73 €
5009-BIS	SOBRES AYUNTAMIENTO AMERICANO 80 gr (115X225) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA - HISPAPOST	con serigrafía	40.000	Uds.	0,02	840,00 €
5009-TER	SOBRES AYUNTAMIENTO AMERICANO 80 gr (115X225) CIERRE ENGOMADO - CONCEJO	con serigrafía	100.000	Uds.	0,02	2.100,00 €
5010	SOBRES AYUNTAMIENTO AMERICANO NOTIFICACIONES 80 gr.(115X225) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	60.000	Uds.	0,01	844,20 €



5011	SOBRES AYUNTAMIENTO AMERICANO CON VENTANA 80 gr(115X225) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	60.000	Uds.	0,02	932,40 €
5012	SOBRES AYUNTAMIENTO CUARTILLA PROLONGADA 80 gr(190x250) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	10.000	Uds.	0,03	315,00 €
5013	SOBRES AYUNTAMIENTO FOLIO 80 gr (229x324) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	10.000	Uds.	0,03	315,00 €
5014	SOBRES AYUNTAMIENTO MINISTRO 80 gr (120X176) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	20.000	Uds.	0,01	229,09 €
5017	TARJETAS ALCALDÍA ESCUDO COLORES SOBREMESA C 300 gr	con serigrafía	6400	Uds.	0,22	1.421,75 €
5018	TARJETAS ALCALDÍA ORO SOBREMESA CARTULINA de 300 gr	con serigrafía	3000	Uds.	0,28	833,06 €
5025	SOBRE AMERICANO ALCALDE (115X225)	con serigrafía	2000	Uds.	0,05	104,13 €
5026	SOBRES MULTIDESTINO FOLIO (260x360)	con serigrafía	5400	Uds.	0,23	1.218,35 €
5027	SOBRES MULTIDESTINO CUARTILLA (184x261)	con serigrafía	5400	Uds.	0,12	656,03 €
5030	SOBRES ALCALDE FOLIO PROLONGADO 80 grs. (260x360) CIERRE AUTOADHESIVO CON TIRAS SILICONA	con serigrafía	1500	Uds.	0,06	91,12 €
<b>TOTAL LOTE 5 sin IVA (€)</b>						<b>28.544,14 €</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN

DE ALMACÉN

*Milagros Alonso de la Cruz*  
M<sup>a</sup> Milagros Alonso de la Cruz



**LOTE 6 PAPEL PARA COPIADORAS, IMPRESORAS, ETC.**

CÓDIGO	ARTÍCULOS		CONSUMO ANUAL		PRECIO	TOTAL
6001	PAPEL DIN A4 75grs (+/- 3grs/m <sup>2</sup> ) . TIPO MULTIFUNCION LASER -INJET . OPACIDAD 92% CIE >161.PAQ. 500h. (Discovery)	o equivalente	5200	Paquetes	7,02	36.505,29 €
6002	PAPEL DIN A4 80grs (+/- 3grs/m <sup>2</sup> ). TIPO MULTIFUNCION LASER- INJET.OPACIDAD. 95%. CIE >169. PAQ. 500h. (Pioneer, Navigator)	o equivalente	2000	Paquetes	8,02	16.036,36 €
6003	PAPEL DIN A3 80grs (+/- 3grs/m <sup>2</sup> ). TIPO MULTIFUNCION. LASER E INJET. OPACIDAD 95%. CIE >169 .PAQ. 500h (Pioneer, Navigator).	o equivalente	100	Paquetes	16,12	1.612,31 €
6004	PAPEL DIN A4 90grs. (+/- 3grs/m <sup>2</sup> ). NÓMINAS. TIPO MULTIFUNCION LASER E INJET. OPACIDAD. 95%. CIE >169 PAQ. 500h (Navigator)	o equivalente	100	Paquetes	9,71	971,03 €
<b>TOTAL LOTE 6 sin IVA (€)</b>						<b>55.125,00 €</b>

Valladolid, 11 de junio de 2024  
LA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN  
DE ALMACÉN

Mª Milagros Alonso de la Cruz